



Širvintų rajono savivaldybės administracijai  
Vilniaus g. 61  
el. p.: savivaldybe@sirvintos.lt

Širvintų rajono savivaldybės  
administracija  
Gauta  
2023.12.18 Nr. 12-7151

## PRAŠYMAS DĖL INFORMACIJOS SUTEIKIMO

2023 m. gruodžio 18 d.

Asociacija „Kraštovaizdis“ (toliau – ir asociacija) atstovauja suinteresuotą visuomenę aplinkos klausimais bei priimant su aplinka susijusius sprendimus, be kita ko, klausimais, susijusiais su UAB „Žalia žemė“ planuojamu statyti iki 117 vėjo elektrinių parku Alionių sen., Širvintų sen. ir Zibalų sen. Širvintų r. sav. Vilniaus apskr. teritorijoje, kurių vienos vėjo elektrinės galia – iki 8 megavatų, aukštis iki 280 m (toliau – VE parkas). VE parką numatoma statyti Asociacijos atstovaujамų asmenų gyvenamoje teritorijoje, todėl numatomas VE parkas turi tiesioginę įtaką šių asmenų teisėms ir teisėtiems interesams, jų gyvenimo ir aplinkos kokybei.

Širvintų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. 9-427 „Dėl atsinaujinančių energijos išteklių inžinerinės infrastruktūros vystymo Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje specialiojo plano rengimo organizavimo ir planavimo darbų programos patvirtinimo“ buvo pradėtas organizuoti Atsinaujinančių energijos išteklių inžinerinės infrastruktūros vystymo Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje specialiojo plano (toliau – ir Specialusis planas) rengimas, kuriame būtų numatyta vėjo jėgainių ir saulės elektrinių statyba bei patvirtinta Specialiojo plano rengimo planavimo darbų programa.

Rengiant teritorijų planavimo dokumentus, įskaitant ir specialiuosius planus, į jų rengimą įtraukiama visuomenė, dalyvauja kompetentingi specialistai, kurie įvertina situaciją aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, kraštovaizdžio ir kitais aktualiais ir teisės aktuose numatytais aspektais. Laikantis teisės aktuose nustatytų teritorijų planavimo dokumentų rengimo procedūrų parengiami objektyvūs dokumentai, savo sprendiniais užtikrinantys darnų teritorijos vystymąsi, visuomenės interesų ir aplinkos apsaugą, priešingai nei rengiant gerokai siauresnės apimties dokumentą – planuojamo ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą. Šiuo metu, kai Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje planuojama statyti VE parką, Specialiojo plano parengimas yra ypatingai aktualus.

Asociacija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatymu bei 1998 m. birželio 25 d. Konvencija dėl teisės gauti informaciją, visuomenės dalyvavimo priimant sprendimus ir teisės kreiptis į teismus aplinkosaugos klausimais (Orhuso konvencija), prašo pateikti informaciją:

- 1) apie tai, kokioje stadijoje yra Specialiojo plano rengimas, kada jis bus viešinamas;
- 2) jei buvo nuspręsta nerengti Specialiojo plano – pateikti informaciją kieno iniciatyva tai buvo padaryta ir dėl kokių priežasčių.

Atsakymą prašome siųsti elektroniniu paštu adresu: [dokumentai@krastovaizdis.eu](mailto:dokumentai@krastovaizdis.eu).

Pagarbiai, Asociacijos „Kraštovaizdis“ prezidentas

Teisutis Buda